
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 119 - Forslag til lov om ændring af momsloven, chokoladeafgiftsloven og 

forskellige andre love (Særordningen for små virksomheder på momsområdet, justering af 

momsreglerne om leveringssted for visse virtuelt leverede ydelser, ophævelse af særlig 

momsregel ved el- og gashandel, betalingsfrist for køb og indførsel af visse køretøjer, 

godtgørelse af dækningsafgift i chokoladeafgiftsloven, præcisering af krav om behold-

ningsregnskab ved løssalg af groftskåret røgtobak, bøder ved enkeltsalg af cigaretter og 

manglende beholdningsregnskab, afgiftsforhøjelser på nikotinprodukter og røgfri tobak 

samt justering af overgangsregler ved afgiftsforhøjelser på røgfri tobak, nikotinprodukter 

og nikotinholdige væsker, nulangivelse ved udbetaling af royalty til udlandet uden inde-

holdelse af kildeskat m.v.) 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 15. marts 2024. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Hans Kristian Skibby (DD). 

 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

19. marts 2024 
J.nr. 2023 - 1487 

 

Offentligt
L 119 - endeligt svar på spørgsmål 9

Skatteudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om han finder det rimeligt, at et lovforslag på 113 sider omhand-

lende ændringer af så forskellige love som momsloven, chokoladeafgiftsloven, lov om 

forskellige forbrugsafgifter, kildeskatteloven, lov om afgift af spildevand, sømandsbeskat-

ningsloven, tobaksafgiftsloven, øl- og vinafgiftsloven, lov om tobaksvarer m.v. og fiskeri-

loven, skal udvalgsbehandles på meget kort tid, fordi ét af elementerne er forudsat at 

skulle have virkning allerede fra 15. april 2024? 

 

Svar 

Jeg skal indledningsvis henvise til min besvarelse af SAU L 119 – spørgsmål nr. 8 (2023-

24), hvoraf fremgår, at L 119 indeholder en række ændringer af fortrinsvis af moms- og 

afgiftslovgivningen, som ofte samles i et lovforslag, men jeg anerkender, at dette lov-

forslag indeholder mange elementer på tværs af afgifts- og skattelovgivningen. 

 

Som det også fremgår af mit svar, påtænker jeg at fremsætte et ændringsforslag, der opde-

ler lovforslaget i tre dele bl.a. for at imødekomme spørgers ønske om at forslaget om af-

giftsforhøjelser på nikotinprodukter mv. udskilles for sig selv. 
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